ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Совет Ростовкинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
от 22.03.2024 № 04

[bookmark: _GoBack]О принятии к рассмотрению проекта решения Совета Ростовкинского сельского поселения омского муниципального района Омской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области Совет Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Совета Ростовкинского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области», согласно приложению № 1, к рассмотрению.
2. Установить, что предложения и замечания по указанному проекту решения могут направляться в порядке, установленном Решением Совета Ростовкинского сельского поселения от 21.03.2006 № 10/1 «Об утверждении Положения о порядке учета предложений по проекту решения Совета Ростовкинского сельского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области и участии граждан в его обсуждении» в Совет Ростовкинского сельского поселения в течение 20 дней со дня опубликования проекта решения.
3. Провести 25 апреля 2024 года в 15.00 часов публичные слушания по указанному проекту решения Совета Ростовкинского сельского поселения по адресу: Омская область, Омский район, п. Ростовка д.21.
4. Рекомендовать Администрации Ростовкинского сельского поселения опубликовать настоящее решение, проект Решения Совета «О внесении изменений и дополнений в Устав Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области», Решение Совета Ростовкинского сельского поселения от 13.10.2005. № 6 «Об утверждении Положения о порядке учета предложений по проекту Устава Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области и участии граждан в его обсуждении» в официальном средстве массовой информации не позднее, чем за 30 календарных дней до дня проведения публичных слушаний.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Ростовкинского сельского поселения                                            Попова О.Б.
Председатель
Совета Ростовкинского сельского поселения 		                   Карпец А.М.
Приложение№1
к решению Совета
Ростовкинского сельского поселения
от 22.03.2024 №04

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Совет Ростовкинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
от  ________.2023  № ___

О внесении изменений и дополнений в Устав Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

В целях приведения Устава Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в соответствие с действующим законодательством, Совет Ростовкинского сельского поселения решил:
1. Внести в Устав Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области следующие изменения:
1) пункт 12 части 1 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:
«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»;
2) часть 1 статьи 29 Устава дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:
«8.1) учреждает печатное средство массовой информации для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей сельского поселения официальной информации;»;
3) в абзаце первом части 3 статьи 42 Устава слова «опубликования (обнародования)» заменить словом «обнародования»;
4) в статье 43 Устава:
- наименование статьи изложить в следующей редакции:
«Статья 43. Обнародование муниципальных правовых актов»;
- изменить нумерацию части 1 на 1.1 и изложить в следующей редакции:
«1.1. Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом в Ростовкинском сельском поселении – газете «Омский муниципальный вестник» (Ростовкинское сельское поселение).»;
- дополнить частью 1 следующего содержания:
«1. Под обнародованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, понимается:
1) официальное опубликование муниципального правового акта;
2) размещение муниципального правового акта в местах, доступных для неограниченного круга лиц (в помещениях государственных органов, органов местного самоуправления, государственных и муниципальных библиотек, других доступных для посещения местах);
3) размещение на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
4) иной предусмотренный настоящим уставом способ обеспечения возможности ознакомления граждан с муниципальным правовым актом, в том числе соглашением, заключенным между органами местного самоуправления.»;
- в первом абзаце части 4 слова «опубликованию (обнародованию)» заменить словом «обнародованию»;
- в части 6 слова «опубликованы (обнародованы) или официально» исключить;
5) в части 12 статьи 59 Устава слова «опубликованию (обнародованию) в печатном издании «Официальный вестник Омского муниципального района» заменить словами «опубликованию в газете «Омский муниципальный вестник» (Ростовкинское сельское поселение)».

2. Представить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Омской области в сроки и порядке, установленные Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в периодическом печатном издании – «Омский муниципальный вестник» (Ростовкинское сельское поселение)», решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                              О.Б. Попова

Председатель Совета
Ростовкинского сельского поселения                                            А.М. Карпец